
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAM ARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
16 ДЕК 2024 № ZW-/9

г. Самара

Об изменениях в приказ от 07.02.2017 №  80-0

В связи с изменением состава факультетских экспертных комиссий по проведению
экспертизы материалов, предназначенных для открытого опубликования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 к приказу от 07.02.2017 № 80-0 «О создании факультетских
экспертных комиссий» читать в новой редакции, в соответствии с приложением к данному
приказу.

2. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести данный приказ до сведения
заведующих кафедрами социально-гуманитарного и юридического институтов.

/  Проректор по воспитательной работе
/  и молодежной политике

Проект приказа вносит:

Секретарь комиссии экспертного контроля

Согласовано:

Проректор по общим вопросам

Начальник правового управления



Приложение № 1
к приказу от 07.02.2017 № 80-0

в редакции приказа № ~ О  от « /£> » /ats" 2024

СОСТАВ ФАКУЛЬТЕТСКИХ ЭКСПЕРТНЫХ КОМИССИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ,

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОТКРЫТОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Для рассмотрения материалов сотрудников исторического факультета (кафедр
всеобщей истории, международных отношений и документоведения: отечественной истории
и историографии; российской истории), а также соответствующих им научно-
исследовательских подразделений в следующем составе:

Председатель: Голубинов Я.А. -  кандидат исторических паук, доцент, декан
исторического факультета.

Зам. председателя: Бельцер А.А. -  кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры
всеобщей истории, международных отношений и документоведения.

Члены комиссии: Устина Л.Н. -  кандидат исторических наук, доцент кафедры всеобщей
истории, международных отношений и документоведения:
Тюрин В.А. -  кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры
российской истории.

Секретарь: Пудовкина В.П. -  специалист по учебно-методической работе деканата
исторического факультета.

2. Для рассмотрения материалов сотрудников психологического факультета
(кафедр общей психологии; психологии развития: педагогики; социальной психологии),
а также соответствующих им научно-исследовательских подразделений в следующем составе:

Председатель: Самыкина Н.Ю. -  кандидат психологических наук, доцент, декан
психологического факультета.

Зам. председателя: Зорина С.В. -  кандидат психологических наук, доцент, заведующий
кафедрой социальной психологии.

Члены комиссии: Зоткин Н.В. -  кандидат психологических наук, доцент, доцент кафедры
общей психологии;
Литягина Е.В. -  кандидат психологических наук, доцент, доцент
кафедры психологии развития,

Секретарь: Золотухина А.А. -  ассистент кафедры психологии развития.

3. Для рассмотрения материалов сотрудников социологического факультета
(кафедр методологии социологических и маркетинговых исследований; теории и технологии
социальной работы; социологии и культурологии; социологии политических и региональных
процессов), а также соответствующих им научно-исследовательских подразделений в
следующем составе:

Председатель: Егорова С.В. -  кандидат социологических наук, доцент, декан
социологического факультета.

Зам. председателя: Васькина Ю.В. -  кандидат социологических наук, доцент, заведующий
кафедрой социологии и культурологии.

Члены комиссии: Куриленко Л.В. -  доктор педагогических наук, профессор, заведующий
кафедрой теории и технологии социальной работы;
Митрофанова С.Ю. -  кандидат социологических наук, доцент, доцент
кафедры социологии и культурологии.

Секретарь: Стрельникова В.П. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры
теории и технологии социальной работы.



4. Для рассмотрения материалов сотрудников факультета филологии и журналистики
(кафедр русского языка и массовой коммуникации; русской и зарубежной литературы и связей
с общественностью; английской филологии: немецкой филологии, теории и истории
журналистики; издательского дела и книгораспространения), а также соответствующих им
научно-исследовательских подразделений в следующем составе:

Председатель: Безрукова А.А. -  кандидат филологических наук, доцент, декан
факультета филологии и журналистики.

Зам. председателя: Тютелова Л.Г. -  доктор филологических наук, доцент, заведующий
кафедрой русской и зарубежной литературы и связей с
общественностью.

Члены комиссии: Илюхина Н.А. -  доктор филологических наук, профессор,
заведующий кафедрой русского языка и массовой коммуникации;
Шевченко В.Д. -  доктор филологических наук, доцент, заведующий
кафедрой английской филологии.

Секретарь: Гайнутдинова А.А. -  специалист по учебно-методической работе
деканата факультета филологии и журналистики.

5. Для рассмотрения материалов сотрудников кафедр иностранных языков и
профессиональной коммуникации; философии; теории и методики профессионального
образования, а также соответствующих им научно-исследовательских подразделений в
следующем составе:

Председатель: Нестеров А.Ю. -  доктор философских наук, доцент, директор
социально-гуманитарного института.

Зам. председателя: Левченко В.В. -  доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой иностранных языков и профессиональной
коммуникации.

Члены комиссии: Разинов Ю.А. -  доктор философских наук, доцент, профессор
кафедры философии;
Санько А.М. -  кандидат педагогических наук, доцент, заведующий
кафедрой теории и методики профессионального образования.

Секретарь: Каткова Ю.А. -  помощник директора социально-гуманитарного
института.

6. Для рассмотрения материалов сотрудников юридического института
(кафедра государственного и административного права; кафедра гражданского и
предпринимательского права: кафедра гражданского процессуального и
предпринимательского права; кафедра теории и истории государства и права и
международного права; кафедра уголовного процесса и криминалистики, кафедра уголовного
нрава и криминологии), а также соответствующих им научно-исследовательских
подразделений в следующем составе:

Председатель: Безверхое А.Г. -  доктор юридических наук, профессор, директор
юридического института.

Зам. председателя: Юдин А.В. -  доктор юридических наук, профессор, заведующий
кафедрой гражданского процессуального и предпринимательского
права.

Члены комиссии: Савельев К.А. -  кандидат юридических наук, доцент, заведующий
кафедрой уголовного процесса и криминалистики;
Норвартян Ю.С. -  кандидат юридических наук, доцент, доцент
кафедры уголовного права и криминологии.

Секретарь: Курбатова А.О. -  специалист по учебно-методической работе
1 категории дирекции юридического института.


	Общие приказы №1466-О от 16.12.2024 (01)
	Общие приказы №1466-О от 16.12.2024 (02)

